[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                    РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫНДАFЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                       ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН,
АСКИЗСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА республики Хакасия
РЕШЕНИЕ

Принято 23 июня 2020 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Аскизский район

Республики Хакасия за 2019 год.

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, Совет депутатов решил:

Статья 1.

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Аскизский район за 2019 год по доходам в сумме 1 373 055,90 тыс. рублей, по расходам 1 365 206,15 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 7 849,75 тыс. рублей.

Статья 2.

Утвердить отчет о формировании источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3.

Утвердить:

- отчет по исполнению бюджета муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия по доходам за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

- отчет по исполнению бюджета муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия по ведомственной структуре расходов за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

- отчет по исполнению бюджета муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия по разделам и подразделам классификации расходов за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

- отчет по исполнению бюджета муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов за 2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

- отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия за 2019 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

- отчет об исполнении программы предоставления бюджетных кредитов поселениям муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия за 2019 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

- отчет об исполнении программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия за 2019 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

- отчет о расходах по обслуживанию муниципального долга Аскизского района Республики Хакасия за 2019 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

- отчет о выполнении плана по сети, штатам учреждений, состоящих на бюджете муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия за 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

- отчет о состоянии внутреннего долга муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия согласно приложению 11 к настоящему Решению;

- отчет за 2019 год о расходах и численности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия согласно приложению 12 к настоящему Решению;
- отчет о расходовании средств резервного фонда за 2019 год согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 4.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

Аскизского района

                              А.В. Челтыгмашев

          мп

	Председатель
Совета депутатов
Аскизского района

                                             В.И. Симаткин
          мп

с. Аскиз

23 июня 2020 г.

№ 159-рс